北京交通大学院(系)、部、处文件
发文编号：教通（2012）99号                      签发人：路  勇
关于举办2013年北京交通大学
大学生电子设计竞赛的通知
各学院：

为了选拔我校参加2013年全国大学生电子设计竞赛的参赛选手，学校于2012年12月3日～2013年3月17日举办“2013年北京交通大学大学生电子设计竞赛”。现将有关事项通知如下。

一、竞赛目的

大学生电子设计竞赛旨在加强大学生的工程实践训练，提高大学生针对实际问题进行电子电路综合设计的能力，吸引并鼓励广大学生踊跃参加课外科技活动，为优秀人才的脱颖而出创造培养条件。
二、组织机构

北京交通大学大学生电子设计竞赛由大学生电子设计竞赛组委会主办、电子信息工程学院承办。
三、参赛人员要求

1．本次竞赛原则上面向全校各学院的所有电类专业（含通信工程、自动化、电子科学与技术、电气信息类、计算机科学与技术、生物医学工程、信息安全、软件工程、光信息科学与技术、机械工程及自动化、测控技术与仪器等）二、三年级本科生，其他年级和专业本科生如有相关特长也可参赛，但报名时须在备注中说明相关情况。
2．参赛学生原则上应学习过模拟电子技术、数字电子技术、单片机技术（或微机原理及接口技术）、C语言程序设计等相关专业课程。
四、竞赛内容及要求

本次竞赛采用笔试与实物制作相结合的方式进行。其中笔试为单人单组，实物制作三人一组。

1. 笔试：采用闭卷形式，内容包括电路分析、信号与系统、模拟电子技术、数字电子技术、EDA技术、单片机技术、电子测量、C语言程序设计、仪器使用及实验技能等相关知识，侧重考察基本概念和原理以及利用所学知识解决实际问题的能力。

2. 实物制作部分：要求在规定时间内设计并制作完成一个满足一定功能和技术指标要求的电子系统，并写出符合要求的设计报告。
五、日程安排

（一）报名时间： 截止到2012年12月16日

学生自愿组队（仅实物制作部分），每组人数最多不超过3人，即日起按要求以组为单位填写报名表（见附件），并发送至报名邮箱08211074@bjtu.edu.cn，邮件标题注明“2013年电子设计竞赛报名”。报名截止时间为2012年12月16日。
提示：竞赛组委会定于2012年12月8日上午9:00在第九教学楼中101教室举办一次“2013年大学生电子设计竞赛、智能汽车竞赛宣讲交流会”，现场介绍本次竞赛的有关情况并与学生进行交流互动。

最终参赛和组队确认信息及名单将于2012年12月20日前在教务处网站公布。
寒假前将安排一次全体参赛学生大会，布置寒假学习任务。开会具体时间、地点在教务处网站另行通知。
（二）笔试时间：2013年3月9日

2013年春季学期开学第一周将公布笔试的具体时间与地点安排。

（三）实物制作时间：2013年3月9日～3月16日

实物制作地点设在第九教学楼南五层国家电工电子实验教学中心各实验室。竞赛期间实验室负责提供实验场地和相关仪器设备，计算机和实验工具（如电烙铁等）由学生自备。实物制作的具体安排将在笔试时公布。
（四）实物测试时间：2013年3月17日

实物测评地点设在第九教学楼南401实验室，具体时间安排另行通知。
提示：本次竞赛所有信息通知将通过在教务处网站和参赛学生校内电子邮箱公布，请所有报名参赛学生务必及时关注。没有按时参加竞赛相应环节者将视为自动放弃参赛。
六、奖项设置
本次竞赛按单人进行评奖，设一、二、三等奖，获奖人数根据参赛人数按照一定比例最终确定，并向获奖学生颁发获奖证书。
根据竞赛成绩，获奖的参赛学生赛后将有资格参加“2013年全国大学生电子设计竞赛”校内培训，有机会代表我校参加“2013年全国大学生电子设计竞赛”。

在“全国大学生电子设计竞赛”中获奖的学生根据《北京交通大学本科生参加大学生科研创新活动管理办法》等有关规定，可享受相应的学分及专长保研政策。
七、其他
竞赛联系人：马庆龙        办公室：第九教学楼南411室

联系电话：51684139        邮箱：qlma@bjtu.edu.cn
有关全国大学生电子设计竞赛的详细介绍参见全国大学生电子设计竞赛官方网站http://www.nuedc.com.cn。
附件：2013年北京交通大学大学生电子设计竞赛报名表
北京交通大学

大学生电子设计竞赛组委会

                                      （教务处代章）

                                      2012年11月28日
1